
 
 

 
 

 

                       Решение                              Карар 
 
 

                      от 13 мая  2020г.                                  г.Чистополь 

                 

  

 
 

                         №46/7 
 

О внесении изменений в решение 
Чистопольского городского Совета  
Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан от 
06.02.2019 № 31/6 «Об утверждении 
Положения о статусе депутата 
Чистопольского городского Совета 
Чистопольского муниципального 
района  Республики Татарстан» 
 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 апреля 2020 года № 
16-ЗРТ «О внесении изменений в статью 17 Закона Республики Татарстан                        
«О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и статью 2 Закона 
Республики Татарстан «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 
претендующими на замещение муниципальной должности         либо должности 
главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные 
должности либо должности главы           местной администрации по контракту», 
Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 

РЕШАЕТ: 
 
1. В подпункте 9 пункта 1 статьи 10  Положения о статусе депутата 

Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан, утвержденного решением Чистопольского городского Совета  
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 06.02.2019 № 31/6 
, слова «,не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом» заменить 
словами «в срок, который установлен законом Республики Татарстан». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации или  
на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(pravo.tatarstan.ru), а так же разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
www.chistopol.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Чистопольского городского Совета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности, 
правопорядка, депутатской деятельности О.В. Добронравову. 

 
 
 
 

Глава города Чистополь 
Чистопольского муниципального района                                                        Д.А. Иванов 
 

http://www.chistopol.tatarstan.ru/

